همچنین اگرچه زیبایی با اختیارشناختی مرتبط است، اما آکویناس به ویژگی‌هایی اشاره می‌کند که موجب زیبایی موضوع زیبایی می‌شوند. این ویژگی‌ها عبارت‌اند از: کلیت یا کامل بودن، تناسب یا هماهنگی، سرزندگی یا وضوح.

همزمان با جهان غرب، مسائل مربوط به زیبایی‌شناسی و فلسفه هنر در اندیشه اسلامی نیز مطرح شد. فیلسوفان اسلامی کلاسیک از جمله کندی (وفات ۲۶۰/۸۷۳)، فارابی

1. Augustine.
2. Thomas Aquinas.
3. Appetite.
4. Cognitive.

(وفات ۹۵۰/۳۳۹)، اخوان الصفا، ابن سینا (وفات ۱۰۳۷/۴۲۹)، سخن گفته و زیبایی را به زیبای مطلق نسبت داده‌اند. فارابی در این باره در کتاب *مبادی آراء اهل المدينة الفاضله* می‌نویسد:

«جمال و بهاء و زینت در هر موجودی به این است که برترین وجود ممکن درباره او اعطا شده باشد و به کمالات ممکن وجودی نائل شود، و چون بیان شد که وجود موجود نخست، برترین موجودات است،